Autor: GRATIANUS.

Título: *Decretum (A causa XV usque ad finem)*.

En la guarda anterior interna, con letra del siglo XVI *exeunte*, se dice: "Secunda pars decreti gratiani/ a causa 15/ Cajón 4. Núm. 5". Falta, pues, todo lo precedente.

Comienza el manuscrito en la segunda parte del Decreto de Graciano, en la Causa XV, Cuestión 1.ª, canon X, al fin.

Folio 1 r. a, *Incip.*: “uendiderit. Idem in libro de paradiso./” (Canon XI) (Rúbrica). “Minister Dei est/ qui inuitus/ homicidium/ fecerit./ Nec is qui homicidium aliquod inuitus fe/ cerit extra ministerium est. Siquidem lex ait de eo./ Quia Deus dedit eum in manus eius. Manus ergo eius...” La Glosa del margen dice: “1. locus/ n. diligentia/ ut 23, questio V. Si homicidium/ non solum.”

Folio 69 r. a, *Expl.* de la Causa XXXIII, Questio II, canon 19, in fine: “Quod in utroque sexu pari modo/ a nobis... ut iuxta quod etatem aptam prospexerit peniten/ tie absolutionis tribuat legem.” Glosa, al margen: “Id est, penitentiam per quam haberet absolutionem/ id est, qui non pecauerit.”

Folio 69 r. a, *Incip.* del tratado *De Poenitentia*: “Hiis/ breuiter de/ cursis in quibus extra negotii finem ali/quantulum... ad propositae cause tertiam/ questionem pertractandam, qua queritur utrum so/ la cordis contritione et secreta satisfaccione...”

Folio 87 r. b, *Expl.* de la Causa XXXIII, Questio III: “At Dei est miserentis.../...et nun/quam uirtute ditabitur, semper plenus iniquitate/ semper sine caritate torquebitur sine fine.” *Incip.* la Causa XXXIII, Questio IV: “Quod/ autem orationis tempore coniugali operi alicui non liceat uacari, beatus Hieronymus in quodam sermone/ scribit dicens ita...”

Folio 94 v. b, *Expl.* de la Causa XXXVI, Questio II: “Item Institutiones, liber/ primus, titulus de patria potestate. Iustas autem nupti/as... Nam hoc fieri/ debere et ciuilis, et naturalis ratio persuadet.”

Folio 94 v. b, *Incip.* *De consecratione*: (Rúbrica) “De conse/ cratione ecclesiarum et quod misse non sunt alibi ce/lebrande quam in locis Deo sacra/ tis. (Espacio en blanco para la inicial miniada) consecratione et de missarum cele/brationibus non alibi quam in sacratis do/mino locis absque magna ne/cessitate fieri debere liquet omnibus qui/bus sunt nota noui et ueteris testamenti pre/cepta. Tabernaculum enim Moysen Domino precipiente/...” (al margen) “Distinctio I.”

Folio 112 v. b, *Expl.*: “Cui simile et de seip/so Saluator loquitur: Sicut audio et iudico. Et alibi: Non potest filius a se facere quicquam nisi quod uiderit patrem fa/cientem.”